

**Københavns Kommune
Kultur- og Fritidsforvaltningen
Fritid & Idræt
Nyropsgade 1, 3. sal
1602 København V**

Att. Bettina Falk

Hørings svar vedrørende Breddefodbold i København – Grøn Plan 2

Til høringssvar vedrørende "Breddefodbold i København – Grøn Plan 2" har Dansk Firmaidrætsforbund, Storkøbenhavn følgende bemærkninger til Kultur- og Fritidsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningens redegørelse.

DFIF Storkøbenhavn er og har gennem alle årene været en stor bruger af København Kommunes fodboldanlæg. Vi har gennem årene haft en udvikling af udefodbold, som de sidste 4 år har ligget rimeligt stabilt.

DFIF Storkøbenhavn ved Firma Klubbernes Boldspils Union (FKBU), Københavns Firma Idræts Union (KFIU) og Københavns Firma Sport (KFS) har i perioden 2006-2009 haft nedenstående hold tilmeldt og deltaget i foreningernes respektive turneringer 7- og 11- mands fodbold, med hovedvægten på 7- mands fodbold.

Årstal	Hold, FKBU	Hold, KFIU	Hold, KFS	Hold i alt
2009	319	157	40	516
2008	320	169	32	521
2007	324	154	40	518
2006	298	169	44	511

Vi er vel vidende om, at der på alle fodboldbanerne i København er et stort pres, som ikke vil blive mindre i de kommende år med en forventet befolkningstilvækst i København Kommune og en stigende interesse for breddefodbolden. En interesse, som vi også i høj grad ser indenfor firmafodbold.

Vi hilser derfor redegørelsen fra Kultur- og Fritidsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen velkommen. Vi har nedenstående overordnede bemærkninger til redegørelsen og dens anbefalinger:

Nyanlæg

- at der fortsat er fokus på at fastholde grønne arealer i kommune- og lokalplaner for at facilitere eksisterende og kommende indbygges fysiske aktivitet.
- at der i endnu højere grad arbejdes mod at anvende lommeparke og restarealer til små fodboldbaner, som i særlig grad appellerer til de mange børn og unge, der foretrækker selvorganiseret fodbold med venner og bekendte.
- at der udarbejdes en finansieret plan for nyanlæg af fodboldbaner i København.

Vi vil kraftigt opfordre forvaltningerne og udvalgene til ved nyanlæg af fodboldbaner i København, at opgradere anlægskvoten af mindre baner (primært 5- og 7-mands baner). Som, der også står i redegørelsen, er fodbold i København meget populært, og for voksne køben-

**Dansk
Firmaidrætsforbund
Storkøbenhavn**

15. november 2009

DFIF
Storkøbenhavn

Hans Thomsen
Hoffmeyersvej 67, 1.
DK-2000 Frederiksberg

Mobil 24 62 16 82

E-mail
hans.lotte@webspeed.dk

havnere, der regelmæssigt spiller fodbold, ligger andelen 4 % over landsgennemsnittet. I firmaidrætten i København, er de samme forhold gældende, og også hos vores medlemmer er der en stadig stigende interesse for og 5- og 7-mandsfodbold, mens 11-mands fodbold er kraftigt på retur.

Side 2/

Når der fordeles baner vil vi anbefale at man også fremover og i stigende grad sætter børn, unge og voksne sammen på anlæggene. Vi er af den opfattelse, at det giver en god synergi på anlægget. Vi ser gerne at børn-, unge- og voksen idræt, når det passer ind i logistikken og aktiviteten, i endnu højere grad har mulighed for et samvær og fællesskab på de københavnske idrætsanlæg.

Omdannelse af eksisterende baner

- at de tilbageværende fem 11-mands og tre 7-mands grusbaner omdannes til kunstgræs, således at banerne også kan bruges i sommersæsonen.
- at der arbejdes hen imod at omdanne flere af idrætsanlæggenes græsbaner til kunstgræsbaner.

Vi kan i høj grad støtte forvaltningernes anbefalinger. Vi vil dog i denne sammenhæng - igen - pege på, at der tages højde for den stigende interesse for mindre baner.

Banepleje- og genopretning

- at der årligt afsættes 3,2 mio. kr. til genopretning af idrætsanlæggenes græs- og kunstgræsbaner.
- at driftsrammen for drift af parker øges med 3 mio. kr. årligt med midlerne øremærket til at løfte kvaliteten af parkbanerne.
- at afdække muligheder for at genbruge regnvand til vanding af græsbanerne i de tørre sommermåneder og i forbindelse med banegenopretning for at sikre øget banekvalitet og øge mængden af spilbare timer på græsbanerne.

Vi mener, som forvaltningerne, at det er utroligt vigtigt, at der budget-sættes realistiske midler til banepleje- og genopretning, hvorfor vi støtter op om ovenstående 2 punkter. Punkt 3 - opsamling af regnvand - ja det må da bare være en selvfølge ;-)

Kløvermarken

Som yderligere bemærkninger vil vi pege på forvaltningens kommentar i kap. 4.2 Spredning om Kløvermarken.

... Et eksempel herpå er Kløvermarkens Idrætsanlæg, hvor banerne hovedsageligt bruges af voksne spillere fra hele Københavnsområdet - ofte forankret i firmaidrætten.....

Som nævnt i Kultur- og Fritidsforvaltningens idékatalog "Kløvermarken - et rekreativt løft til Kløvermarken" bor i bydelen en stor del af de 20-29-årige i de kvarterer, der støder op til Kløvermarken (eksempelvis Holmbladsgadekvarteret). Her tegner gruppen af 20-29-årige sig for en lidt større andel af borgerne end i kommunen som helhed. Samtidig vil denne gruppe stige med knap 23 pct. frem til år 2024 overfor en generel befolkningsvækst i bydelen på 12 pct.

Da flere undersøgelser viser, at de 20-29 årige i højere grad dyrker selvorganiseret idræt, vil der lokalt være mindre pres - set ud fra en befolkningssammensætning i nærområdet, hvorfor vi ser Kløvermarken som en fortsat god base for firmaidrætten.

Vores idrætsudøvere er i langt overvejende grad voksne mobile spillere, som er selvtransporterende. Mobile brugere, som dog kræver P-

forhold. Set i lyset af de to forhold er det vores anbefaling at Kløvermarken stadig benyttes til firmafodbold.

Andet

I 5.2.1 bemærkes at ... *om at flytte firmaidrætskampe til de mindst beboelsestætte bydele*. Til dette kan vi bemærke, at det kan vi støtte, da vores brugere i stor udstrækning er selvtransporterende. Vi vil dog igen understrege, at det så kræver ordentlige P-forhold for brugerne.

Side 3/

Der nævnes desuden i bemærkningerne Bilag 2 "*at man kunne overveje at smide alt DAI og Firmafodbold derud*" (Lossepladsvej, 2300 S).

Nu håber vi ikke, at når der fordeles baner, at man *smider* rundt med nogen. Når der fordeles baner, bør det ske efter objektive kriterier – hvilket vi også i firmaidrætten oplever, at det i høj grad sker.

Til bemærkningen om at DAI og Firmafodbold skal ud på Lossepladsvej, vil vi blot knytte de kommentarer, at firmafodbolden i dag primært spiller på anlæggene i Kløvermarken og Valby, hvilket vi er meget tilfredse med. Vi er dog ud i fremtiden meget åbne over for en dialog om andre placeringer.

I den udstrækning DFIF Storkøbenhavn kan støtte og træde til, er vi behjælpelige med vores ressourcer.

Med venlig hilsen

Hans Thomsen
Formand for DFIF Storkøbenhavn